

MUNICÍPIO DE MACUCO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

LRF, art 53, inciso I - Anexo III

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2009	AGO/2009	SET/2009	OUT/2009	NOV/2009	DEZ/2009	JAN/2010	FEV/2010	MAR/2010	ABR/2010	MAI/2010	JUN/2010		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.870.925,2	1.796.078,4	2.200.749,5	1.890.585,7	2.025.462,3	2.210.266,0	2.821.067,7	1.800.360,3	2.095.562,5	1.840.141,9	2.287.073,4	2.327.377,5	25.165.650,4	27.777.598,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	77.834,4	75.097,9	62.165,6	72.108,6	58.327,0	88.026,8	51.931,3	74.831,5	152.178,7	68.386,5	78.970,0	85.339,8	945.198,1	735.382,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	18.378,4	18.740,4	18.520,3	15.023,3	10.444,9	6.298,1	0,0	15.560,2	105.335,7	19.720,8	16.894,3	16.403,2	261.319,6	184.533,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	42.584,3	35.843,9	26.109,9	43.157,2	33.791,7	59.835,0	39.135,2	52.099,9	37.957,4	35.965,9	49.561,7	41.418,0	497.460,1	301.048,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	1.000,0	7.300,0	2.700,0	3.373,8	1.600,0	6.180,0	4.300,0	340,0	1.000,0	4.440,0	1.340,0	2.100,0	35.673,8	22.021,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	7.378,0	6.957,5	8.322,8	7.385,6	5.467,2	10.877,8	5.201,8	5.345,2	6.516,5	5.502,0	5.555,9	5.438,4	79.948,7	196.798,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º,	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	8.493,7	6.256,1	6.512,6	3.168,7	7.023,2	4.835,9	3.294,3	1.486,2	1.369,1	2.757,8	5.618,1	19.980,2	70.795,9	30.982,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5.571,1	9.176,9	7.834,4	9.075,5	10.154,5	7.603,9	8.707,8	58.124,1	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	9.243,2	-58.641,6	5.857,1	5.985,2	6.678,4	19.219,9	31.536,1	4.305,5	14.182,4	6.312,2	8.282,3	8.632,0	61.592,7	271.612,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	57.538,9	73.010,5	0,0	0,0	130.549,4	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.772.864,6	1.765.945,4	2.116.530,1	1.795.634,6	1.916.690,1	2.068.910,7	2.703.848,9	1.702.384,7	1.849.461,1	1.672.070,1	2.165.558,9	2.215.868,6	23.745.767,8	26.313.403,1
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	232.316,0	270.260,1	239.238,5	275.203,6	343.526,4	528.628,8	284.052,4	346.807,5	257.628,1	308.677,1	380.044,3	329.830,1	3.796.212,9	3.577.442,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	4.527,1	4.527,1	4.527,1	4.527,1	4.527,1	4.527,1	4.646,2	4.646,2	4.741,5	4.741,5	4.741,5	4.741,5	55.421,0	54.801,0
Cota-Parte do ITR	0,0	0,0	61,8	2.366,6	120,7	24,3	17,1	477,2	0,0	353,3	21,1	12,6	3.454,7	1.352,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	671.323,4	658.485,0	773.426,3	739.554,1	777.443,8	949.107,5	959.675,6	788.159,0	978.783,0	835.832,5	878.581,0	1.145.181,9	10.155.553,1	8.060.097,0
Cota-Parte do IPVA	22.449,9	4.566,5	6.517,5	5.336,1	4.440,8	4.535,8	32.730,0	30.055,4	21.615,4	13.510,6	8.859,7	8.623,0	163.240,7	147.649,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	14.988,4	16.540,8	16.940,3	18.927,3	18.183,7	23.395,4	24.026,6	21.398,3	18.977,5	20.248,6	22.884,7	21.982,8	238.494,4	213.825,0
Transferências do FUNDEB	74.989,0	75.079,0	85.450,1	82.222,9	87.223,4	105.832,2	111.210,3	96.992,6	114.548,3	94.023,3	100.671,6	131.299,7	1.159.542,4	1.157.270,8
Outras Transferências Correntes	752.270,8	736.486,9	990.368,5	667.496,9	681.224,2	452.859,6	1.287.490,7	413.848,5	453.167,3	394.683,2	769.755,0	574.197,0	8.173.848,6	13.100.966,3
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.983,0	13.676,7	16.196,7	16.857,3	43.766,8	28.537,5	24.574,5	11.004,2	13.125,9	10.208,1	26.658,3	8.829,3	224.418,3	457.200,9
DEDUÇÕES (II)	184.631,0	189.962,6	206.838,9	208.115,7	228.760,3	269.488,9	254.483,4	232.297,6	251.115,6	233.060,2	259.026,6	302.074,4	2.819.855,2	1.786.193,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Servidor	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	184.631,0	189.962,6	206.838,9	208.115,7	228.760,3	269.488,9	254.483,4	232.297,6	251.115,6	233.060,2	259.026,6	302.074,4	2.819.855,2	1.786.193,0
Diversas Deduções de Receita do RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	1.686.294,2	1.606.115,8	1.993.910,6	1.682.470,0	1.796.702,0	1.940.777,1	2.566.584,3	1.568.062,7	1.844.446,9	1.607.081,7	2.028.046,8	2.025.303,1	22.345.795,2	25.991.405,0

Fonte : Consolidado

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 22.345.795,26